[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального образования
Таштыпский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022 г.                                               с.Таштып                                                     № 147

О передаче муниципального имущества Таштыпского сельсовета в муниципальную собственность Таштыпского района

	Руководствуясь ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 9 ноября 2021 г. N 88-ЗРХ "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия", в соответствии со ст.209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Решением совета депутатов Таштыпского сельсовета №72 от 04.03.2022г «О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования Таштыпский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия в муниципальную собственность муниципальному образованию Таштыпский район Республики Хакасия», Определением арбитражного суда Республики Хакасия от 01.07.2022г по делу №А74-7899,2022, актом№1 приема – передачи имущественного комплеса от 26.07.2022г., п.2, ч.1, ст.33 Устава  муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21.02.2006 г., Администрация Таштыпского сельсовета постановляет:

1. Передать в муниципальную собственность Таштыпского района, следующее относящееся к муниципальной собственности Таштыпского сельсовета имущество:

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта недвижимости
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Общая площадь, м.кв. (протяженность, м.)

	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Здание конторы
	с. Таштып, ул. Виноградова, 30, строение 1
	19:09:100112:131
	162,0 кв. м.
	45 892,00

	2
	Гараж
	с. Таштып, ул. Виноградова, 30, строение 4

	19:09:100112:132
	374,9 кв.м.
	306 966,00

	3
	Гараж пристройка
	с. Таштып, ул. Виноградова, 30, строение 5

	19:09:100112:169

	120,6 кв.м.
	140 185,00

	4
	Здание электроцеха
	с. Таштып, ул. Виноградова, 30, строение 6

	19:09:100112:170

	100,4 кв.м.
	87 432,00

	5
	Склады бревенчатые
	с. Таштып, ул. Виноградова, 30, строение 2

	19:09:100112:168

	32.1 кв.м.
	36 117,00

	6
	Склад дощатый
	с. Таштып, ул. Виноградова, 30, строение 3

	19:09:100112:171

	296,9 кв.м.
	9 469,00

	7
	Котельная №5
(+ приемный бункер,
дымовая труба)
	с. Таштып, ул. Кирова,27Г
	19:09:100104:750

	312,1 кв.м.
	2138964,87

	8
	Котельная школы №2
	с. Таштып, ул. К.Маркса,47Б

	19:09:100110:196

	127,6 кв.м.
	1685952,00

	9
	Помещение
(котельной)

	с. Таштып, ул. Октябрьская, 83Д, помещение 1Н
	19:09:100122:270

	41,2 кв.м.
	81428,92

	10
	Нежилое помещение
	с. Таштып, ул. Мечникова, д. 1А, помещение 2Н
	19:09:100102:515

	148,8
	325581,84

	11
	Производственное здание
	с. Таштып, ул. Подгорная 12а

195-43-1НЗ
Литер ВВ1
	19:09:100107:179
	206,0 кв.м.
	899 481,00

	12
	Лаборатория
	с. Таштып, ул. Подгорная 12А
196-43-1НЗ
Лит.В6
	19:09:100107:176
	23,7 кв.м.
	29 114,00

	13
	Аэротенки
С отстойниками и контактными резервуарами
	с. Таштып, ул. Подгорная 12А
58-16-1С

	19:09:100107:194
	258,8 кв.м.
	650 594,00

	151 628,00

	116 178,00

	14
	Канализационная насосная станция
	с. Таштып, ул. Подгорная 12А
198-44-1Н3
Лит. В5
	19:09:100107:181
	45,6 кв.м.
	760 343,00

	15
	Приемная камера
	с. Таштып, ул. Подгорная 12А
197-43-1Н3
Лит. В4
	19:09:100107:178
	1,3 кв.м.
	760 343,00

	16
	Коллектор очистных сооружений
	с. Таштып,
ул. Подгорная 12А
55-16-1С
Лит. Л1
	19:09:010101:315
	Протяженность 137.0 м. на территории очистных;
Прот-ть-5.2 км,
Уличн.сеть-0.7 км.;
Внутридворовая- 1,6 км.;
Гл.коллектор- 2,9 км.
	3 695 263,00

	17
	Водозаборная скважина
	с. Таштып, ул. Подгорная, 12А
56-16-1С
Лит.
	19:09:100107:177
	Глубина заложения
27 метров
	574 340,00

	18
	Водонапорная башня

	с. Таштып, ул. Луначарского, 16В

	19:09:100104:783
	Площадь застройки-22.6 кв.м
В т.ч.:
1.водонап. башня-1,9 кв.м.
2.насосная-16,4кв.м.
3.скважина- 10425 глубина заложения-120,0 м.
4. скважина 2403 глубина заложения-810 м.
	49 860,00

	19
	Водонапорная башня
	с. Таштып, ул. Комсомольская, строение №21
	19:09:100104:792
	Площадь застройки-17.0 кв.м
В т.ч.:
1.водонап. башня-2,0 кв.м.
2.насосная-11,3 кв.м.
3.скважина- 2402 глубина заложения-100,0 м.
4. скважина 8786 глубина заложения-80 м.
	25 487,00

	20
	Водонапорная башня
	с. Таштып, ул. Советская, 1Б
	19-19-05/ 014/2012-76

19:09:100101:389
	Площадь застройки-15.0 кв.м
В т.ч.:
1.водонап.
башня-4,0 кв.м.
2.насосная-7,9 кв.м.
3.скважина- глубина заложения-130,0 м.
	139 589,00

	21
	Водонапорная башня

	с. Таштып, ул. Юбилейная, 45А
	19-19-05/ 014/2012-75

19:09:100102:494

	Площадь застройки-13.3кв.м.
В т.ч.
1.водонап. башня-3,1 кв.м.
2.насосная общей площадью-8,6 кв.м.
3.скважина – глубина заложения-130 м.
	44 083,00

	22
	Водонапорная башня с водозаборной скважиной
	левобережье села Таштып, 20 метров севернее малоэтажной застройки в рекреационной зоне (жилой район за объездной дорогой)
	19:09:100104:852
	2,6 кв.м
	1 346 471,83

	23

Артскважина
	с. Таштып, ул. Октябрьская, 83Б
литер В
	19:09:100122:238
	Общая площадь 20,4 кв.м., глубина залегания 100 м.
	32 700,00

	24
	Водонапорная башня
	с. Таштып, ул. Карла Маркса,47А

19:09:100110:150
	2,6 кв.м
	1 600 394,11

	25
	Сооружения коммунального хозяйства (Сети водоснабжения)
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, Микрорайон Левобережье села Таштып жилой район за объездной дорогой
	19:09:000000:714
	6 084 м.
	7 545 230,00

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы Таштыпского сельсовета						          С.Н. Юшков

image1.emf